
 

 

CONSELHO ADMINISTRATIVO 

Rua Comandante Balduíno, nº 676, Centro 
Cáceres, Mato Grosso, 78210-250 

(65) 3223-5166      www.faespe.org.br 

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO  
SUPERIOR PÚBLICO ESTADUAL 
CNPJ: 01.226.390/0001-85 

RESOLUÇÃO 05/2023 

 
Página 1 de 1 

 

RESOLUÇÃO Nº 005/2023 
CONSELHO ADMINISTRATIVO 

 
Homologa as contratações dos 

Colaboradores e Colaboradoras 

Internos da Fundação Faespe 

 
O Presidente do Conselho Administrativo da Fundação Faespe, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe conferem o Estatuto da FAESPE, em deliberação na 

primeira reunião ordinária de 2023 com os demais membros; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Ficam homologadas as contratações, no regime da 

Consolidação das Leis do Trabalho, dos colaboradores e colaboradoras interno 

da Fundação Faespe, recrutados por processo de seleção pública via Edital, até 

a data de Abril de 2023: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º O valor da remuneração e benefícios foi previsto em cada 

edital de seleção, sendo posteriormente considerados o tempo de atividade junto 

à fundação para recomposições anuais pelo índice inflacionário mínimo. 
 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se. 

 

Sala de Reuniões Virtuais da FAESPE, 02 de Maio de 2023. 

 
 

 

 

 

 

Prof. Dr. Everton Ricardo do Nascimento 
Presidente do Conselho Administrativo 

 


		2023-06-02T12:04:12-0300




